Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA Nº 1851/2024/CRH/DGP/ SEAP/PA

Belém, 21 de Março de 2024.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Portaria nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023:

Resolve:

CONCEDER ao (à) servidor (a) SUELIO COSTA BEZERRA, matrícula funcio-nal nº 54183012/1, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Penitenciária, a contar de 01/03/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1054432 Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA Nº 1852/2024/CRH/DGP/ SEAP/PA

Belém, 21 de Março de 2024. O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Portaria nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:

CONCEDER ao (à) servidor (a) RUI CARLOS LIMA DE SOUSA, matrícula funcional nº 5826519/2, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Penitenciária, a contar de 01/03/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1054433 Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA Nº 1853/2024/CRH/DGP/ SEAP/PA

Belém, 21 de Março de 2024.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Portaria nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:

CONCEDER ao (à) servidor (a) DOMINGOS BRAGA NETO, matrícula funcional nº 54181897/1, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Penitenciária, a contar de 01/03/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

LICENÇA NOJO

Portaria Nº 313/2024 - DGP/SEAP BELÉM, 22 DE MARÇO DE 2024 O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Protocolo: 1054434

Protocolo: 1054504

Protocolo: 1054818

Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor VANDERSON SANTOS DE MATOS, Policial Penal, Matrícula nº 54190274/4 no período de 13/03/2024 a 20/03/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1054468 LICENÇA PATERNIDADE

Portaria Nº 315/2024 - DGP/SEAP BELÉM, 22 DE MARÇO DE 2024. O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor AL-LEF AGUIAR DINIZ, Policial Penal, Matrícula nº 5975644/1, no período de 19/03/2024 a 07/04/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

LICENCA PATERNIDADE

Portaria Nº 314/2024 - DGP/SEAP BELÉM, 22 DE MARÇO DE 2024. O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor DAVID FELIPE SANTOS LICÁ, Assistente Administrativo, Matrícula nº 5925176/2, no período de 18/03/2024 a 06/04/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1054489 Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA Nº 1847/2024/CRH/DGP/ SEAP/PA

Belém, 21 de Março de 2024.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Portaria nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:

DISPENSAR a pedido, o (a) servidor (a) ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS, matrícula funcional nº 41548/1, a Função Gratificada de Supervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial, a contar de 29/02/2024.

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1054815 Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA Nº 1910/2024/CRH/DGP/ SEAP/PA

Belém, 22 de Março de 2024.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Portaria nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:

CONCEDER ao (à) servidor (a) ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS, matrícula funcional nº 41548/1, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Penitenciária, a contar de 01/03/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA Nº 1911/2024/CRH/DGP/ SEAP/PA

Belém, 22 de Março de 2024.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela Portaria nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:

CONCEDER ao (à) servidor (a) ADENNITO DOS SANTOS SOUSA, matrícula funcional nº 5970567/1, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Penitenciária, a contar de 09/02/2024.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR **ATO: TERMO DE DISTRATO**

- Término de Vínculo: 25/03/2024 Motivo: De acordo com o Processo nº

Servidor Temporário: JOSIANE DA SILVA NUNES ROSA

Matrícula: 5976400/1 - Técnico em Enfermagem

ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1054864

Protocolo: 1054543

Protocolo: 1054820

SECRETARIA DE ESTADO **DE CULTURA**

LICENÇA PRÊMIO

LICENÇA PRÊMIO

Portaria Nº 097 DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Servidor: ELISONETE RODRIGUES CARDOSO Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL

Matrícula: 57234434/1

Período de Gozo: 01.04.2024 a 30.04.2024 = 30 (trinta) dias

Referente ao Triênio: 25.11.2010 a 24.11.2013

Portaria Nº 093 DE 21 DE MARÇO DE 2024.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 035/2023, de 02.02.2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.208, de 07.02.2023, c/c o artigo 35, do Decreto de nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004, e;

CONSIDERANDO:

- O Artigo 98, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994, e ainda os termos do Processo nº 2024/2098638, de 20/03/2024,

RESOLVE:

CONCEDER, à servidora, CELINA DO SOCORRO CHAVES LIMA, matrícula nº 31879-1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultura, 30 (trinta) dias restantes de LICENÇA PRÊMIO, para usufruto no período de 01 a 30.04.2024, referente ao triênio de 01.06.2005 a 31.05.2008.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Estado de Cultura, em 21 de março de 2024.

BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 1054558

Protocolo: 1054651

DESIGNAR SERVIDOR

Portaria n.º 098 de 21.03.2024

Processo n.º 2023/1127813

Servidora: MARIA ELANE GADELHA COSTA

Matrícula: 5968357/1

Cargo: Diretora do Depto. de Pesquisa, Experimentação, Promoção e Cultura Objeto: Designada como Fiscal do Termo de Fomento a ser celebrado, entre esta Secretaria de Estado de Cultura - SECULT e o INSTITUTO TERRI-TÓRIO DAS ARTES - ITA, inscrita sob o CNPJ: 41.273.064/0001-43, cujo objeto é promover os FESTIVAIS SOCIOCULTURAIS DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SANTARÉM.

Autoridade que designou: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FER-

REIRA.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

PORTARIA

Portaria Nº104 - CGP/FCP DE 21 DE MARÇO DE 2024

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,